SYNOPSIS SERMONIS. — 1. Naaman Syrus et leprosus in typu homini superbo et luxurioso prælatus. Luxuria est poena superbie. — 2. In honestas lepræ luxuriam, principatus militiae superbiam notat. — 3. Ex dictamine rationis post peccatum converti-

tur voluntarie homo ad animæ suæ mēdium. — 4. Virtus humilitatis nos a tripli sorde emundat. — 5. Pericope evangelica nuptiarum in Cana Galilææ, quibus Iesu cum matre, et discipulis interfuit. — 6. Nuptiæ sunt veri amoris symbolum, quo Deus sponsus, et anima sponsa copulatur. — 7. Circa animam sponsam, quatuor operatur Dominus. Primo lavat immundam per suū agnitionem. — 8. Vox pœnitentis animæ, et Deum sibi conciliantis offensum. — 9. Secundo, reparat discissam per opera justitiae; subministrando gratiæ suæ præsidium. — 10. Quænam sint novæ conversationis insignia. — 11. Tertio, coaptat ad decorum. — 12. Sollicitudo servandi decoris in anima. — 13. Quarto, consummat ad perfectiōnem. Perfectæ animæ, et amplexum Sponsi desiderantis emblemata.

I. Tenuit nos dñtius quam putavimus, in sermone præcedenti, verbum quod ad vos habuimus de humilitate, in qua ablutionem nostram diximus constere spiritualem: cuius genera cum plura sint, septem nos descriptsimus. Primum et secundum diximus habendum in corde; tertium et quartum in ore; quintum et sextum in corpore; septimum vero in interna intentione. Et vide te, ne forte istæ sint septem vices, quibus ex præcepto Elizei in Jordane se lavat Naaman, ut recipiat in sanitatem caro ejus, atque mundetur (*IV Reg. v, 10*). Naaman *decorum* sonat, et designat hominem qui, quantum ad naturam quidem decorus est, pro eo quod ad imaginem et similitudinem Dei conditus est, qui dum superbiam exercet, quæ principatum gerit inter vitia quæ ad militiam pertinent regis **202** pessimi, qui omne sublime videt, pro eo quod *Rex est super omnes filios superbie* (*Job xli, 25*), quasi hic Naaman princeps est militiae regis Syriæ; quia Syria *sublimis* interpretatur. Et dum ei, qui sibi in peccato dominatur, tam ip magnitudine tumoris, quam in appetitu illiciti favoris, placet: quasi magnus est apud dominum suum, et honoratus; dumque de spirituali robo, quo valet, et de copia, qua abundat, superbit, in impuritatem nonnunquam luxuriæ cadit: ad quod pertinere videtur, quod de ipso dicitur, quod *vir fuit fortis, et dives, sed leprosus* (*IV Reg. v, 1*). Solet enim justo Dei judicio, qui se in tumorem erigit elationis, in voraginem nonnunquam cadere corruptionis: ut evidenter agnoscat prostratus, per luxuriam, in carne, quam immundus erat coram Deo, erectus per superbiam in mente. Unde Propheta orat, ut non veniat ei pes superbie, nec manus peccatoris moveat eum (*Psal. xxxv, 12*), pro eo quod ibi cadant, qui operantur iniquitatem, expelluntur, nec possunt stare: ostendens, ni fallor, in verbis istis non se multum approbare in Naaman, vel robur fortitudinis, vel divitiarum abundantiam, quem foedatum esse conspicit per lepram.